CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº _____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres, estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS, ao servidor público Walasson Gonçalves Cerqueira, devido a

serenidade, empenho e diligência no exercício de suas atividades junto à Secretaria

Municipal de Obras e Urbanismo, com notável serviço à população itapemirinense.

 Importante ressaltar o trabalho desenvolvido com envoltura e brilhantismo,

que este ilustre servidor público exerce ao longo de sua carreira funcional, sempre

atendendo a todos com educação e atenção apropriada, se tornando assim

estimado pelos munícipes que demandam diversos serviços, e fazendo pleno jus

ao significado da função, que é o de “servir a população”.

 Por oportuno registra-se que mesmo entre os bons profissionais, se

destacam os excelentes pelo diferencial empregado em seu esforço, servindo de

exemplo aos demais. Servidores exemplares como o Sr. Walasson Gonçalves

Cerqueira, dignificam a classe e enobrecem o serviço público municipal.

 Desta forma, honra-nos muito homenagear o Sr. Walasson Gonçalves

Cerqueira, por ser merecedor de reconhecimento decorrente de suas atividades

eficazes no Executivo Municipal.

 A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra,

vem de público, externar respeito e satisfação pelo desempenho deste admirável

funcionário público.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de setembro de 2018.

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

		2018-09-10T15:34:45-0300